Российская Федерация

Администрация Новгородского муниципального района

муниципальное автономное учреждение

«Чечулинский районный Центр фольклора и досуга»

П Р И К А З

	от 02.07.2025 г.№ 51 О/Д
д. Чечулино

О внесении изменений
         В соответствии с ч.4 ст. 193 Трудового кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению коррупции в муниципальном автономном учреждении культуры «Чечулинский районный Центр фольклора и досуга»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка» в муниципальном автономном учреждении «Чечулинский районный Центр фольклора и досуга», утвержденные приказом № 24 О/Д от 11.05.2023 г. в раздел 7 п.7.1.4 в следующей редакции:

-7.1.4 Дисциплинарное взыскание применяется не позднее одного месяца со дня обнаружения проступка, не считая времени болезни работника, пребывания его в отпуске, а также времени, необходимого на учет мнения представительного органа работников.

Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

За каждый дисциплинарный проступок может быть применено только одно дисциплинарное взыскание.

2.Ввести изменения в «Правила внутреннего трудового распорядка» в муниципальном автономном учреждении «Чечулинский районный Центр фольклора и досуга», утвержденные приказом № 24 О/Д от 11.05.2023 г.  в действие с 02.06.2025 г.;
3.Бордоевской А.И. -методисту- ознакомить всех работников под роспись с данным приказом;
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение:
1.Изменения в раздел 7 п.7.1.4 «Правил внутреннего трудового распорядка» в муниципальном автономном учреждении «Чечулинский районный Центр фольклора и досуга» в новой редакции на 1л.
Директор:                                                                               Э.Г. Фоменко
С приказом ознакомлена:

_____________________Бордоевская А.И.